,...___,

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

'·~

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 321/2023

Várzea Alegre - CE, 24 de Outubro de 2023

Ref: Solicita informações acerca de próteses ortopédicas.

Ilustríssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário, seja enviado requerimento à Sra Angelita Ferreira,

Secretária de Satíde de Várzea Alegre-CE, pará que esta Secretaria informe

acerca das próteses das pessoas que fizeram cadastro, forneceram medidas e

até hoje não receberam, vale salientar que tem casos que há dez anos estão

aguardando e até o presente momento não tiveram sequer um ç,ontato do setor

responsável.

Atenciosamente,

MICHEL MARTL~~ : .l
VE~ORAUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE